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CB No: MCA-M/CF/WRA/W-01 

Invitation for Bids for the Wastewater Recycling Plant Design-Build 

 

ANSWERS TO CLARIFICATION QUESTIONS – ISSUE No. 10 (Question 170-172) 

January 07, 2022 

Questions and Answers 1-32 were issued to all registered Bidders on August 24, 2021 

Questions and Answers 33-35 were issued to all registered Bidders on August 27, 2021 

Question and Answer 36 was issued to all registered Bidders on September 6, 2021 

Questions and Answers 37-69 were issued to all registered Bidders on September 17, 2021 

Questions and Answers 70-85 were issued to all registered Bidders on September 24, 2021 

Questions and Answers 86-90 were issued to all registered Bidders on November 04, 2021 

Questions and Answers 91-138 were issued to all registered Bidders on November 23 2021 

Questions and Answers 139-165 were issued to all registered Bidders on December 3 2021 

Questions and Answers 166-169 were issued to all registered Bidders on December 15 2021 

Question 170: Regarding risk management on the method of statement – do we need to submit only the 

procedure or the full plan? 

   

Answer 170: The Bidders shall describe as part of form TECH-2 Method Statement (Section IV Bid 

Submission Forms of IFB) its approach to risk management, including identification of 

specific risks the Bidder has identified for this project and associated mitigation measures, 

e.g. measures to mitigate risks to safety within the limit of Site and surrounding areas.  The 

Bidder`s approach to risk management shall promote sound environmental and social 

performance, and improve implementation of the MCC Environmental Guidelines.  

 

The approach will be further detailed following contract award in the contractor`s 

Construction Risk Management Programme and other documents, e.g. site-specific Health 

and Safety Management Plan (“HSMP”), including a COVID-19 Risk Mitigation Plan which 

establishes MCC’s requirements to minimize the risk of COVID-19 at the contractor’s work 

Site. 

  

Question 171: Is there someone I can talk with regarding learning how to answer a bid? One of the 

dilemmas was paragraph (e) of TECH-1 - method of statement - 

 

did you mean that I will write according to appendix D Mongolia II – Bulk water Supply 

Expansion CCP-1 ESMP? e) Description of approach to risk management included in the 

Bid, including identification of specific risks the bidder has identified for this project and 

associated mitigation measures.   

Answer 171: a. As Set forth in ITB 8.1 of the Bidding Document “A prospective Bidder requiring any 

clarification of this Bidding Document shall contact the Employer in writing …… The 

Employer will respond in writing to any request for clarification …. The Employer shall also 

post a copy of the responses and inquiry descriptions on its website”.  

 

Under no circumstance will unofficial communication methods be entertained. 

 

b. The question is confusing because it is referring to the CCP-1 ESMP. The IFB of the WRP 

does not have Appendix D Mongolia II – Bulk Water Supply Expansion CCP-1 ESMP. For 

the WRP, the Bidder shall follow the Annex 7 of the Employer’s Requirements “Summary 

of ESMP Requirements” for the Wastewater Recycling Plant. 

 

Please refer to answer to Question 170. 
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Question 172: Is there a chapter for sections document for this tender as you published on Wells BID? 

Similar to - CCP-1 Tender Document Submittal Design Specifications-rev.4 (updated on 

20211005) – this is from wells BID 

Answer 172: Whilst the question is not clear, MCA-Mongolia assumes that the Bidder is asking if the 

Employers Requirements include a chapter with full Design Specifications.  

 

The following response therefore applies: 

 

Kindly refer to answer provided to the question # 45. 

  

 


